
 

1 
 

Zápis č. 7/2016 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

 
Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110 
Doba konání: 23. listopadu 2016 od 19:00  
Přítomni: Miloš Jelínek, Jaruška Králová, Yvona Kunová, Jiří Pejša, Romana Jiráková 
 
Navržený program: 
 
1) Zahájení 
2) Schválení programu 
3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4) Kontrola usnesení 
5) Návrh rozpočtu na 2017 
6) Zpráva z krajské kontroly hospodaření, nápravná opatření 
7) Zpráva finančního výboru 
8) Směrnice zadávání veřejných zakázek 
9) Smluvní vztahy s obcí 
10) Rozpočtové opatření  
11) Různé  
12) Závěr 
 
Ad 1) Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 19 hodin 
zahájil a řídil starosta obce Miloš Jelínek (dále jen „starosta“).  
 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č.1) konstatoval, že pří-
tomno je pět členů zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupi-
telstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Ad 2) Schválení programu: 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na 
úřední desce, jak je uveden shora (příloha č.2). 
Starosta navrhuje rozšířit program o bod „Sociální fond ORP Votice“. 

 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola usnesení 
5. Návrh rozpočtu na 2017 
6. Zpráva z krajské kontroly hospodaření, nápravná opatření 
7. Zpráva finančního výboru 
8. Směrnice zadávání veřejných zakázek 



2 
 

9. Smluvní vztahy s obcí 
10. Sociální fond ORP Votice 
11. Rozpočtové opatření  
12. Různé  
13. Závěr 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje doplnění dnešního  programu zastupitelstva obce Stře-
zimíř.  
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0  
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
Ad 3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a 
Romanu Jirákovou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Yvonu Kunovou a ověřovateli zápisu Jaruš-
ku Královou a Romanu Jirákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
Ad 4) Kontrola usnesení  
 
Zůstává nesplněno usnesení  č. 7 ze zápisu  22.2.2016.  
 
Ad 5) Návrh rozpočtu 2017 
 
ZO předkládá návrh rozpočtu na rok 2017. Rozpočet je navržen jako vyrovnaný, na straně pří-
jmů a výdajů částka 3.600.000,- Kč. (příloha č. 3 ).  Rozpočet se bude schvalovat na prosinco-
vém zasedání ZO.  
 
Ad 6) Zpráva z krajské kontroly hospodaření, nápravná opatření 
 
Starosta seznámil přítomné s průběhem a výsledkem dílčího přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2016 ze dne 12.10.2016. Zastupitelé měli možnost se s průběhem a výsledkem krajské 
kontroly hospodaření seznámit dříve. Výsledek kontroly je dobrý s 1 chybou. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř bere na vědomí výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce 
za rok 2016 a schvaluje nápravné opatření - dodržovat správný postup při uzavírání kupních 
smluv dle zákona 128/2000 Sb. ,par.85, písm. a) 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 



3 
 

Ad 7) Zpráva finančního výboru 
 
ZO bere na vědomí zprávu FV ze dne 7. října 2016, kde je vyhodnocení finanční náročnosti 
opravy obecní budovy čp.47. (příloha č.4) 
 
Ad 8) Směrnice zadávání veřejných zakázek 
 
Starosta obce seznámil přítomné s novou legislativou a nutností aktualizovat směrnici o zadá-
vání veřejných zakázek malého rozsahu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje novou směrnici o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu. 

Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
Ad 9) Smluvní vztahy s obcí 
 
Veřejnoprávní smlouva s Městskou policií Votice 
Obec nemá právní nástroj požadovat od Městské policie Votice jejich zásahy, proto vznikla 
iniciativa k vytvoření spolupráce. Činnosti Městské policie Votice na území naší obce budou 
poskytovány za úplatu. Navrhovaná částka je 50 – 70 Kč na občana a rok. ZO navrhuje přispí-
vat 50 Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje přijetí Veřejnoprávní smlouvy s Městskou policií Votice, 
pověřuje starostu k jejímu podpisu. Zároveň schvaluje finanční příspěvek 50,- Kč na občana a 
rok. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
Darovací smlouva MAS Krajina srdce 
MAS Krajina srdce oslovila obce s žádostí o poskytnutí příspěvku 4.000 Kč na rok 2016 a o pří-
spěvek ve stejné výši i na roky následující. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje roční příspěvek pro MAS Krajina srdce ve výši 4.000 Kč, 
a to na rok 2016 a 2017. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
 
 
 



4 
 

Příspěvek pro ZŠ Borotín 
Starosta obce Borotín společně s ředitelkou ZŠ oslovili ZO Střezimíř s žádostí o příspěvek na 
provoz školy. V posledních měsících byly investovány velké částky do rozšíření kapacity a zkva-
litnění školních pomůcek pro výuku. Starosta navrhuje přispívat částkou 1.000Kč na jednoho 
žáka a rok. K tomu bude uzavřena odpovídající smlouva. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje příspěvek ve výši 1.000,- Kč na žáka a rok a pověřuje 
starostu podpisem příslušného právního dokumentu. 
 
Výsledek hlasování: Pro: 5, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 
Compag Votice 
Bude se podepisovat dodatek ke smlouvě na rok 2017, který řeší odpadové hospodářství ob-
ce. Uvedeno jako informace. 
 
Ad. 10 ) Mikroregion Voticko – sociální služby  
Ve spolupráci se sociálním odborem ORP Votice vytvořil J.Počepický (Mikroregion Voticko) 
požadovanou Minimální síť sociálních služeb. 
ZO návrh na vytvoření sociálního fondu ORP Votice projednalo a vyjádřilo se, že potřebuje více 
času, aby návrh prostudovalo a mohlo se za obec vyjádřit. 
 
 
Ad. 11) Rozpočtové opatření  
 
Starosta spolu s účetní předložil ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2016 (příloha č.5). 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č.6/2016.  
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 1 (Yvona Kunová)  
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 
Ad. 12) Různé 
Starosta obce informoval : 

 Pozvání na rozsvícení vánočního stromečku a adventní koncerty 

 V začátku prosince bude pravděpodobně svoláno mimořádné ZO z důvodu podání žá-
dosti o dotaci na zpracování územního plánu obce. 

 Podařilo se zajistit dalších 40 kompletů (kniha a CD) Živá kronika. Pro zájemce jsou 
k dispozici na OÚ nebo v prodejně potravin. Cena kompletu je 100,- Kč. 

 
Yvona Kunová připomíná : 

 dendrologické ošetření / pokácení kaštanu u kostela. Strom je ve špatném stavu a 
dendrologové doporučují poražení stromu ještě nyní, než napadne sníh. 

 
Poté starosta předal slovo přítomným občanům obce. 
 



5 
 

 
 
 
Ad 13) Závěr 
 
Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 20:05 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Návrh rozpočtu 2017 
4) Zpráva FV 
5) Rozpočtové opatření č.6/2016 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 25. 10. 2016 
 
 
Zapisovatel:                 Ověřovatelé:            Starosta: 
 
 
Yvona Kunová  Jaruška Králová Romana Jiráková                       Miloš Jelínek 


